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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 155 stillet af udvalget den 24. marts 
2017 efter ønske fra René Gade (ALT) 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvilke konsekvenser lovforslaget forventes 
at have for gennemsigtigheden på kapitalmarkederne, herunder i hvilket 
tilfælde gennemsigtigheden vil være ændret, og hvilke aktører der vil op-
leve ændret gennemsigtighed, og hvordan disse aktører vil mærke den. 
 

Svar: 
Lovforslaget vurderes at øge gennemsigtigheden på kapitalmarkederne og 
mindske risikoen for markedsmisbrug.  
 
Med lovforslaget indføres en ny type markedsplads, en såkaldt organise-
ret handelsfacilitet (OHF). Indførelsen af reglerne om OHF’er understøt-
ter målet om, at en større del af handlen med finansielle instrumenter, 
herunder obligationer, emissionskvoter, derivater m.v., skal foregå på en 
markedsplads. OHF’en omfatter således alle typer af organiseret handler, 
der ikke er omfattet af den eksisterende regulering af markedspladser. 
Derved skabes der større åbenhed om sådanne handler og bedre mulighed 
for at føre tilsyn hermed til gavn for investorerne. 
 
Udbydere af dataindberetningstjenester vil desuden fremover blive regu-
leret. Udbydere af dataindberetningstjenester stiller en række handelsdata 
til rådighed for offentligheden på lige og ikke-diskriminerende vilkår. Der 
er tale om de centrale handelsdata, som investorer træffer investeringsbe-
slutninger på baggrund af, og som myndigheder anvender i overvågnin-
gen af handlen på kapitalmarkederne. Reguleringen på området vil højne 
kvaliteten af handelsdata og sikre ikke-diskriminerende adgang til disse 
data for investorerne.  
 
Lovforslaget medfører tillige, at fondsmæglerselskaber og operatører af 
en markedsplads, hvorpå der handles råvarederivater eller emissionskvo-
ter, ugentligt skal offentliggøre rapporter med oplysninger om de positio-
ner for de forskellige råvarederivater, emissionskvoter eller derivater her-
af, der handles på deres markedsplads.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Brian Mikkelsen 
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